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nægtet Fællesorganet, dets Veslutningsmyndig-
hed er i Virkeligheden indskrænket iil et blot
Ja og Nei, end ikke Retten til selv at vælge
sin Formand og vedtage sin Forretningsorden
er tilstaaet det; endelig skal Forogelsen as det

folkevalgte Element udgaae fra en ringe Deel

af de nuværendeVælgere, nemlig fra dem, ders
betale 200 Rb. iSkat eller have 1200 Rd.
i Judtægt, og af hvilke Embedsstanden ud-i
gjør et uforhsv«ldsmæssigt Antal.

Derfor-, allernaadigste Kongei hersker der
blandt Folkethingets Medlemmer Tvivl, om

det Maal af constitutionelle Rettigheder, der

er Fællesorganet tildeelt, er tilstrækkeligt, for
at det kan opfylde sine Pligter mod Deres

Majestæt og de Landsdele, det repræsenterer,
og udøve den tilbørlige Jndflydelse paa Fælles-
anliggendernes Styrelsez derfor hersker der

Bekymring blandt os, fordi vi befrygte, at

Fællesorganet ikke vil besidde den fornødne
Styrke, enten til at sammenholde Monarchiets
forskjellige Dele, eller til at fremme og beskytte
en fri solkelig Udvikling i disses derfor vil
der opstaae Misstemning hos Mange blandt .
Folket, fordi kdkttkKsiore Fleertal seer sig ude- ·
lukket fra Deeltagelse i de direete Vang der- ;
for har det være-i et tungt Offer for Mange ;
blandt osgfigtksvekgive den Kongerigets Rigs- ·
dag hidtil anbetroede Omsorg for de fælles s
Anliggender til et saaledes udrustet og saale- ;
des sammensat Organ. — » ;

Naar Folkethinget ikke destomindre har
besluttet, at Grundlovsbestemmelsen af 29de

August d. A. skal sættes i Kraft, saa er dette

skeet i Erkjendelse af, at Tidssorholdenes
truende Charakteer høilig opfordrer til at

fuldende vort langvarige Forfatningsarbeide,
idet Følgerne «af dets Standsning ikke lade

sig overskue; iHaab om, at det ved

forstandig Benyttelse af det nu Tilbudte
vil lykkes -om ikke altfor lang Tid at raade
Bod paa dets største Mangler, i Forvent-
ning om, at Grundlaget for Fællesforfat-
ningen vil blive sikkret ved i en frisindet Aand,
saavidt skee kan, at hæve den bestaaende Ulig-
hed i de enkelte Landsdeles Forfatninger, i
Tillid endelig til, at Deres Majestæt baade
vil lade forberede Udvidelser og Forbedringer
af Fællesforfatningen og komme Fællesorga-,

nets Ønsker og Andragender i denne Retning
imøde.

Allernaadigste Konge! Folkethinget har
følt Trang til at udtale dette for Deres Ma-

jestæt i detØieblik, da det har givet sit Minde

til, at Grundlovens Indskrænkning træder i

Kraft. Folkethinget forlader sig paa, at

Deres Majestæt fremfor Nogen vil lade Dem
det være magtpaaliggende at afhjælpe Fælles-
forfatningens Brøst og asvende dens Faren-

vedtoges ved et af Barfod, Bregendahl,
Steen, N. T. lespersen, Jungj C. Petersen,
Oppermann, Johansen, C. A. Hansen, L.

Jensen, Kampmann, Vallentin, Bloch og Schsler
begjert Navneopraab, som det as Neden-

siaaende vil sees, med 54 Stemmer mod 8.

Ja.

Andersen; Jacobsen; Jensen, Ehr.; Jen-
sen, L.; Jespersen, N. F.z Jespersen, N. T.

J.; Jungz Jorgensenz Kampmannz Kayferz
’Larsen, L. C.z Lehrmannz Lychegaardz Mon-

radz Myrupz Møller, C. E.; Nielsenz Rør-
gaardz Oppermann; Peter-sen, C.z Petersen,
C. N.z Petersen, L. C.; Plougz Puggaardz
Randløv; Reckez Rosenornz Schovelinz Scholerz
Simonsenz Steen; Tiemrothz Turenz Ballen-
tinz Westenholzz Barfodz Blochz Bregen-
dahl; Brobergz Brockdorffz Ehristensen, C. A.

F.; Christensen, J.; Davidz v. Dockumz Ei-

lerz Fischerz Glahnz Gramz Hage, A.; Ha-
ge, H.; Hammerichz Hansen, C. A. H.;
Hansen, N.A.; Hasselbalch.

Nei.

Olse«n, P.; Jensen, J.; Larsen, K. P. C.;
Moltkez Miiller, O.; Schiernz Sønderbyz
Tutein.

Stemte ikke.

Rugaardz Gomardz Hansen, J. A.; Han-
sen, L.; Hansen, P.; Hasle; Johansenz
Jochumsenz Junckerz Lindbergz Lundgaardz
Meislerz Pedersen, J.z Petersen, H. M.;
Petersen,J. F.; Rasmussenz Schrollz Tscher-
ning; Waltherz Wintherz Zahlez Condrupz
Frølund.
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